证券代码：002424         证券简称：贵州百灵        公告编号：2022-011

贵州百灵企业集团制药股份有限公司

关于控股股东及一致行动人持股比例合计低于 30%的

提示性公告

控股股东及一致行动人保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

贵州百灵企业集团制药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022

年 2 月 22 日收到公司控股股东姜伟先生的通知，由于姜伟先生在五

矿证券有限公司（作为 “五矿证券贵州百灵股票质押单一资产管理

计划”管理人）（以下简称“五矿证券”）的 1 笔股票质押合约已到

期待购回。根据《关于通过协议转让方式进行股票质押式回购交易违

约处置相关事项的通知》、《上市公司流通股协议转让业务办理暂行规

则》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司股

份协议转让业务办理指引（2020 年修订）》等相关通知和规定，姜伟

先生于 2022 年 2 月 22 日与禹慧（上海）投资管理有限公司（作为“禹

慧远见 6 号私募证券投资基金”管理人）及五矿证券签订《股份转让

协议》，对上述股票质押式回购交易采用协议转让方式进行处置，姜

伟先生拟通过协议转让方式转让其持有的公司 47,303,590 股无限售

流通股，占公司股份总数的 3.35%，尚未完成过户登记手续。协议转

让后将导致姜伟先生及一致行动人姜勇先生合计持有公司股份为

28.66%，比例低于 30%。现将有关情况公告如下：

一、控股股东减持情况

1、股东减持公司股份的情况

股东名称 减持方式 减持时间 减持数量（股）
占公司总股本

的比例

姜伟 协议转让 2022年 2月 22日 47,303,590 3.35%

2、本次减持前后持有公司股份情况

股东名

称
股份性质

本次减持前持股数量 本次减持后持股数量

股数（股）
占总股本比

例
股数（股）

占总股本比

例

姜伟

合计持有股份 386,995,046 27.42% 339,691,456 24.07%

其中：限售条件

股份
290,246,284 20.57% 290,246,284 20.57%

无限售条件股份 96,748,762 6.86% 49,445,172 3.50%

姜勇

合计持有股份 64,736,600 4.59% 64,736,600 4.59%

其中：限售条件

股份
42,803,150 3.03% 42,803,150 3.03%

无限售条件股份 21,933,450 1.55% 21,933,450 1.55%

合计 451,731,646 32.01%  404,428,056 28.66%

二、其他相关说明

1、本次姜伟先生减持公司股份符合《公司法》、《证券法》、《上

市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1

号——主板上市公司规范运作》、《上市公司股东及董事、监事、高级

管理人员减持股份实施细则》等有关法律法规、部门规章、业务规则

的规定，不存在侵害上市公司及中小股东利益的情形。

2、本次股份转让尚需经深圳证券交易所进行合规性确认后，方

能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份转让过户

手续。

3、本次姜伟先生减持不会导致公司控制权发生变更，也不会对

公司治理结构和持续性经营产生重大影响。

特此公告。

   贵州百灵企业集团制药股份有限公司

                                       董 事 会

                                    2022 年 2 月 22 日